[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 августа 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 869

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.01.2016 №31 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Верхнекетского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.01.2016 №31 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Верхнекетского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее - постановление) следующие изменения:

в требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Верхнекетского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением:

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района, муниципальные органы Верхнекетского района принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований, и вправе вынести указанные в абзаце третьем подпункта 1) и абзаце третьем подпункта 2) пункта 1 настоящих требований проекты правовых актов на рассмотрение общественного совета при Администрации Верхнекетского района (далее – общественный совет).»;
1.2. пункты 9,10 признать утратившими силу;
1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае принятия общественным советом решения о доработке проекта правового акта, УРМИЗ Верхнекетского района, муниципальные органы Верхнекетского района принимают правовые акты, указанные в абзаце третьем подпункта 1) и абзаце третьем подпункта 2) пункта 1 настоящих требований, после их доработки в соответствии с решениями, принятыми общественным советом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского район «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Якубов В.В.
2-34-26
Дело - 2, УФ - 1, УО -1, УРМИЗ - 1, управление делами - 1, юридическая служба – 1.